Юридическому лицу –

КГБУЗ «Владивостокская
клиническая больница № 4»

ул. Воропаева, д. 5, г.
Владивосток, Приморский край,
690034

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

об административном правонарушении № 025/04/19.5-345/2024

27 мая 2024 года г. Владивосток

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю (далее - Приморское УФАС России) <...>,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в
отношении юридического лица – КГБУЗ «Владивостокская клиническая
больница № 4» ( И Н Н : 2536010685, ОГРН: 1022501304396) по факту
нарушения требований Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №
44-ФЗ), выразившееся в неисполнении предписания Комиссии
Приморского УФАС России от 04.07.2023 по делу № 025/06/50-834/2023,
ответственность за которое предусмотрена частью 7 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ), руководствуясь статьей 28.4 КоАП
РФ,

УСТАНОВИЛА:

На основании решения Комиссии Приморского УФАС России от 4 июля
2023 года по делу № 025/06/50-834/2023 о нарушении Заказчиком – КГБУЗ
«Владивостокская клиническая больница № 4» части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) при проведении
запроса котировок в электронной форме на поставку средств
дезинфицирующих (извещение № 0320300101523000103) Комиссия
Приморского УФАС России предписала:

1. Заказчику, закупочной комиссии отменить протоколы, составленные
при проведении запроса котировок (при наличии);

2. Оператору электронной площадки:

- вернуть участникам закупки ранее поданные заявки на участие в
запросе котировок;

- уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
котировок, о прекращении действия заявок, поданных на участие в
запросе котировок, и о возможности подать новые заявки на участие в
запросе котировок;

- прекратить блокирование операций по счетам для проведения
операций по обеспечению участия в закупках, открытых участникам
закупки, подавшим заявки на участие в запросе котировок, в отношении
денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в запросе
котировок.

3. Заказчику:

- привести извещение о запросе котировок в соответствие с
требованиями Закона № 44-ФЗ и с учетом решения Комиссии
Приморского УФАС России и разместить соответствующее извещение
на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт);

- назначить новую дату окончания срока подачи заявок на участие в
запросе котировок, дату рассмотрения заявок на участие в запросе
котировок, дату проведения запроса котировок, а также разместить на
Официальном сайте информацию о новой дате окончания срока подачи
заявок на участие в запросе котировок, дате рассмотрения заявок на
участие в запросе котировок и дате проведения запроса котировок.

4. Заказчику, Оператору электронной площадки осуществить
дальнейшее проведение процедуры закупки в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной
системе и с учетом решения Комиссии Приморского УФАС России.

5. В срок до 18.07.2023 года представить в Комиссию Приморского УФАС
России информацию об исполнении предписания с приложением
подтверждающих документов.

Согласно сведениям, размещенным в Единой информационной системе
КГБУЗ «Владивостокская клиническая больница № 4» осуществлена
отмена документа «Протокол подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) от 28.06.2023 №ИЗК1» от 07.07.2023
№ОП1.

Между тем, изменения в извещение в установленный срок произведены
не были.

Из представленных документов и сведения следует, что функциональная
возможность внесения изменений у Заказчика отсутствовала.

В соответствии с частью 1 статьи 107 Закона 44-ФЗ лица, виновные в
нарушении законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок,
несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную,
уголовную ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Согласно пункту 5 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об
административном правонарушении не может быть начато, а начатое
производство подлежит прекращению в случае отсутствия состава
административного правонарушения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 7.30, 24.5,
29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении,
предусмотренном частью 7 статьи 19.5 КоАП РФ, в отношении КГБУЗ
«Владивостокская клиническая больница № 4» прекратить в связи с
отсутствием состава административного правонарушения.

В соответствии с частью 1 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ
постановление по делу об административном правонарушении может
быть обжаловано вышестоящему должностному лицу в вышестоящий
орган, либо в суд в течение 10 суток со дня вручения или получения
копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.

Руководитель <...>